Despiece minicentrales
Bloques
Bloque central
Artículo Detalles
BLOCEN Simple efecto, Motobomba, tipo 1 / Single Acting, Motor pump, type 1
BLOCENX Bloque Minicentral tipo X
*** Revisar PDF adjunto ***
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización

MC045 H 1/4" BSP Tapón Aireador / Plug for pressure Gauge (only for BLOCEN)
MC052 H 1/4" BSP TAPON 1/4" BSP // PLUG 1/4" BSP
MC047 H 3/4" -16 UNF
MC048 H 3/4" -16 UNF TAPON 3/4" UNF // PLUG 3/4" UNF
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece minicentrales
Motores
Motor corriente continua sin ventilación
Artículo Voltaje (V) Potencia (W) P(IP)
MCM12CC H 12 VDC 1600 W IP 54
MCM24DC H 24 VDC 2200 W IP 54
MCM24DC3000 H 24 VDC 3000 W IP 54
*** Revisar PDF adjunto ***
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com

MCD2V H Vertical (V) 2
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece minicentrales
Accesorios
Depósitos
Artículo Tipo Cap. (l)
MCD3V H Vertical (V) 3
MCD4V H Vertical (V), tipo D 4
MCD6V H Vertical (V), tipo D 6
MCD25V H Vertical (V) 25
MCD30V H Vertical (V) 30
MCDX1 H Horizontal (H) 1
MCDX1V H Vertical (V) 1
MCDX2V H Vertical (V) 2
MCDX2 H Horizontal (H) 2
MCDX3 H Horizontal (H) 3
MCDX3V H Vertical (V) 3
MCDX4 H Horizontal (H) 4
MCDX4V H Vertical (V) 4
MCDX5 H Horizontal (H) 5
MCDX5V H Vertical (V) 5
MCDX6 H Horizontal (H) 6
MCDX6V H Vertical (V) 6
MCDX8 H Horizontal (H) 8
MCDX8V H Vertical (V) 8
MCDX11 H Vertical (V) Horizontal (H) 11
MCDX15V H Vertical (V) 15
MCDX20 H Horizontal (H) 20
MCDX25V H Vertical (V) 25
MCDX30V H Vertical (V) 30
*** Revisar PDF adjunto ***
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com

*** Revisar PDF adjunto ***
Bloque no includo
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece y recambios
Motores
Motor corriente continua
Artículo Detalles Voltaje (V) Potencia (W) Velocidad rotación
(RPM)
MCM12CC H-TD Con relé 12 VDC 1600 2950
MCM12CC1800 H-TD Con relé 12 VDC 1800 2950
MCM24DC H-TD Con relé 24 VDC 2200 3100
*** Revisar PDF adjunto ***
-Rotación: sentido de giro horario
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece y recambios
Motores
Motor minicentral corriente continua 800W
Artículo Voltaje (V) Potencia (W) Velocidad rotación (RPM)
MCM12CC800 H-TD 12 VDC 800W 3600rpm
MCM24DC800 H-TD 24 VDC 800W 3600rpm
*** Revisar PDF adjunto ***
-Rotación: sentido de giro horario
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.

FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece y recambios
Accesorios
Depósitos
Artículo Detalles Tipo Cap. (l)
MCD2HV H-TD H/V H/V 2
MCD3HV H-TD H/V H/V 3
MCD4HV H-TD H/V H/V 4
MCD5HV H-TD H/V H/V 5
MCD6HV H-TD H/V H/V 6
MCD8HV H-TD H/V H/V 8
MCD10HV H-TD H/V H/V 10
MCD2 H-TD Horizontal HORIZONTAL 2
MCD3 H-TD Horizontal HORIZONTAL 3
MCD12 H-TD Horizontal HORIZONTAL 12
MCD15 H-TD Horizontal HORIZONTAL 15
MCD20 H-TD Horizontal HORIZONTAL 20
MCD30 H-TD Horizontal HORIZONTAL 30
MCD2V H-TD Vertical VERTICAL 2
MCD5V H-TD Vertical VERTICAL 5
MCD9V H-TD Vertical VERTICAL 9
MCD15V H-TD Vertical VERTICAL 15
MCD20V H-TD Vertical VERTICAL 20
MCD30V H-TD Vertical VERTICAL 30
*** Revisar PDF adjunto ***
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.

L
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Despiece y recambios
Accesorios
Depósitos plástico
Artículo R1 A x A x L (mm) Tipo Cap. (l) Ø
MCDP2.5 H-TD 3/8" BSP 140 x 140 x 210 HOR/VERT 2,5 120
MCDP4 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 200 HOR/VERT 4 120
MCDP5 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 290 HOR/VERT 5 120
MCDP6 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 335 HOR/VERT 6 120
MCDP8 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 440 HOR/VERT 8 120
MCDP10 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 530 HOR/VERT 10 120
MCDP12 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 550 HOR/VERT 12 120
MCDP14 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 595 HOR/VERT 14 120
MCDP16 H-TD 3/4" BSP 180 x 180 x 700 HOR/VERT 16 120
MCDPC16 H-TD 3/4" BSP 230 x 225 x 350 HOR/VERT 16 120
El diámetro entre tornillos de amarre es 142 mm
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. Fluidal no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com